

UBND TỈNH KIÊN GIANG  
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 293/KH-SYT

Kiên Giang, ngày 14 tháng 03 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Tập huấn xây dựng kế hoạch diễn tập khu vực**  
**phòng thủ cấp huyện năm 2018**

Thực hiện Công văn số 568-CV/TU ngày 11 tháng 01 năm 2018 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về việc chỉ đạo diễn tập khu vực phòng thủ cấp huyện và diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2018.

Thực hiện Công văn số 70/UBND-NPCP ngày 18/10/2018 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc thực hiện Chỉ đạo của Ban thường vụ Tỉnh ủy về diễn tập khu vực phòng thủ cấp huyện và diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2018.

Căn cứ Kế hoạch số 28/KH-BND-ĐD ngày 09/03/2018 của Ban Chỉ đạo Diễn tập tỉnh về việc triển khai Ý định diễn tập và tập huấn cán bộ tham gia diễn tập Khu vực phòng thủ huyện Giồng Riềng năm 2018.

Sở Y tế ban hành kế hoạch tập huấn xây dựng kế hoạch diễn tập khu vực phòng thủ cấp huyện năm 2018 với nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm các đơn vị y tế cấp huyện về xây dựng khu vực phòng thủ.

- Xác định rõ mục đích, yêu cầu và tầm quan trọng của diễn tập khu vực phòng thủ và nhiệm vụ của các cơ quan đơn vị địa phương trong diễn tập tạo sự nhất quán và tổ chức thực hiện.

**II. NỘI DUNG**

Tập huấn xây dựng kế hoạch diễn tập và thẩm định các nội dung kế hoạch phục vụ diễn tập Khu vực phòng thủ; thống nhất phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo huyện trong quá trình diễn tập.

**1. Thành phần Đoàn:** Theo Quyết định số 918- QĐ/TU ngày 11/01/2018 của Tỉnh ủy Kiên Giang về việc Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, nội dung – đạo diễn, Tổ nghiên cứu –tổng kết diễn tập khu vực phòng thủ huyện Giồng Riềng, Vĩnh Thuận, Châu Thành và TP Rạch Giá và Lãnh đạo văn phòng.

**2. Địa điểm và thời gian:** theo thư mời riêng.

**3. Kinh phí:** có phụ lục 1 kèm theo.

**4. Cách thức tổ chức:**

- Đoàn Sở Y tế làm việc với các huyện Giồng Riềng, Vĩnh Thuận, Châu Thành và TP Rạch Giá: theo lịch cụ thể, mỗi huyện chia làm 3 đợt với nội dung như sau:

+ Đợt 1: Hướng dẫn triển khai xây dựng kế hoạch.

+ Đợt 2: Thẩm định kế hoạch.

+ Đợt 1: Tham dự diễn tập theo kế hoạch.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Tổ chức thực hiện:**

1.2 Văn phòng Sở có trách nhiệm: Sắp xếp phương tiện đi lại cho đoàn theo đúng lịch trình.

2.2 Đoàn công tác:

- Trưởng đoàn phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo các nội dung.

- Thư ký Đoàn có trách nhiệm thông báo lịch trình đến các thành viên và các đơn vị.

2.3 Các đơn vị:

- Giám đốc các đơn vị có trách nhiệm phân công cán bộ phù hợp để làm việc cùng các thành viên theo nội dung kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tập huấn xây dựng kế hoạch diễn tập Khu vực phòng thủ cấp huyện năm 2018. Đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ CN. Phạm Minh Tâm – Chánh văn phòng SĐT: 0918109125./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (báo cáo);
- BGD SYT (chỉ đạo, thực hiện);
- UBND huyện: VT,CT,GR;
- BVĐK, TTYT huyện: VT,CT,GR;
- Phòng Y tế: RG, VT,CT, GR;
- Thành viên Đoàn;
- Công TTĐT SYT;
- Lưu: VT, pmtam.

**KT GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Trúc Giang**